[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18.12.2013  №   846
О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского муниципального

района Волгоградской области от 18.04.2013 № 283 «Об утверждении Комплекса мер по модернизации системы общего образования Ленинского муниципального района
Волгоградской области в 2013 году и на период до 2020 года»

(в редакции постановления от 01.08.2013 № 522)
В целях выполнения Соглашения от 28.05.2013 № 21 между Министерством образования и науки Волгоградской области и Администрацией Ленинского муниципального района Волгоградской области о предоставлении в 2013 году средств областного бюджета, полученных в виде субсидий из федерального бюджета, на модернизацию системы общего образования на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области, Соглашения от 05.09.2013 № 16 между Министерством образования и науки Волгоградской области и Администрацией Ленинского муниципального района  о предоставлении в 2013 году средств областного бюджета на модернизацию системы общего образования Волгоградской области, руководствуясь статьей 20 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 18.04.2013     № 283 «Об утверждении Комплекса мер по модернизации системы общего образования Ленинского муниципального района Волгоградской области в 2013 году и на период до 2020 года», изложив приложение 1 «Объемы финансирования мероприятий Комплекса мер по модернизации системы общего образования Ленинского муниципального района» в новой редакции:
	№ п/п
	Мероприятие
	Всего

(тыс. рублей)
	Федеральный бюджет

(тыс. рублей)
	Областной бюджет

(тыс. рублей)
	Муниципальный бюджет

(тыс. рублей)

	1
	Приобретение оборудования – всего, в том числе
	1437,4
	1437,4

	1.1
	Учебно-лабораторное оборудование
	575,0
	575,0

	1.2
	Учебно-производственное оборудование

	1.3
	Спортивное оборудование для общеобразовательных учреждений

	1.4
	Спортивный инвентарь  для общеобразовательных учреждений

	1.5
	Компьютерное оборудование
	230,0
	230,0

	1.6
	Оборудование для медицинского обслуживания обучающихся
	107,9
	107,9

	1.7
	Оборудование для школьных столовых
	524,5
	524,5

	1.8
	Оборудование для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся

	2
	Приобретение транспортных средств для перевозки обучающихся

	3
	Пополнение фондов школьных библиотек
	1548,3
	1084,2
	442,0
	22,1

	4
	Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт с целью обеспечения выполнения требований к санитарно-бытовым условиям и охране здоровья обучающихся, а также с целью подготовки помещений для установки оборудования)
	2779,6
	2054,6

	725,0

	5
	Повышение квалификации, профессиональная переподготовка руководителей общеобразовательных учреждений и педагогических работников
	162,3
	162,3

	6
	Модернизация общеобразовательных учреждений путем организации в них дистанционного обучения для обучающихся – всего, в том числе

	6.1
	Увеличение пропускной способности и оплата интернет - трафика

	6.2
	Обновление программного обеспечения и приобретение электронных образовательных ресурсов

	7
	Осуществление мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования
	1514,1
	1514,1

	8
	Проведение капитального ремонта зданий общеобразовательных учреждений
	2153,4
	2153,4

	9
	Проведение реконструкции зданий общеобразовательных учреждений

	Итого:
	9595,1
	8496,0
	442,0
	747,1

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Знамя» и на официальном сайте Администрации Ленинского муниципального района.

Глава Ленинского
муниципального района                                                          Н.Н. Варваровский